pada masa kejayaan Dinasti Saljuq-Iraq (di Bawah Sultan Mālik Shah [1070-1092] dan Wazir Nizām al-Mulk) hingga awal kemundurannya (di bawah Sinjar bin Mālik Shah [1117-1157 M.]).² Pada masa ini berdiri Universitas Nizamiyah dengan al-Ghazālī (w. 505 H./1111 M.) sebagai salah seorang guru besarnya, madrasah-madrasah Ḥanafiyah, sekitar 12 ribu perpustakaan yang masing-masing memuat 12 ribu eksemplar dalam berbagai disiplin keilmuan, dan mendirikan observatorium di mana Sultan menyelenggarakan konferensi astronomi (468 H./1075 M.) atas permintaan Wazir untuk memperbaharui kalender

Persia, dan ketika itu 'Umar Khayyam (w. 1132 M.) mencuat.³

al-Zamakhsharī untuk pertama kalinya belajar kepada Muḥammad bin Jarīr al-Ḍabī al-Aṣḥānī Abū Muḍar al-Nahwī (w.